
1月23日（火）東京メトロ虎ノ門3番出口より

徒歩1分「領土・主権展示館」前に集合し、新藤

会員秘書の菊池様にご対応いただき、見学を致し

ました。

会長 嶋田悟志   ／   幹事 平井利和

広報・クラブ会報委員長   鈴木尹宏

国際ロータリー第2770地区 第11グループ

川口/鳩ヶ谷武南ロータリークラブ週報

2024/1/23（火）9:50集合 第1794回職業奉仕移動例会＠領土・主権展示館/経済再生担当大臣室

職業奉仕移動例会

北方領土、竹島、尖閣諸島についての歴史、

現状を展示物と共に詳しくお話いただきました。

2階のスペースで展示館が開設された経緯や

目的のお話が伺い、2班に分かれて1階展示スペー

スのご説明を一つずつ丁寧にしていただきました。



見学後は衆議院第1議員会館の地下食堂に移動し

昼食をとりました。

セキュリティーが大変厳しく、荷物検査等を受

けました。

メニューは洋食、和食、中華と様々で組み

合わせも色々なバリエーションがありました。北方領土のイメージキャラクター、海鳥の

エトピリカをモチーフにした「エリカちゃん」



昼食後は中央合同庁舎8号館11階、経済再生

担当大臣室に移動し、新藤会員との面談を致し

ました。

窓からは首相官邸、国会議事堂が見え、領

土・主権展示館の今後や、大臣としての任務、

展望等色々伺うことができました。



会場監督・出席報告／布施SAA委員長

会員数 23名

免除者数 3名

免除者欠席数 1名

メーキャップカード 0枚

本日の出席数 12名

本日の出席率 54.54％

141.00円／＄

1月のロータリーレート

今月のお誕生日

1/8 中山晉会員

1/8 飯塚孝行会員

1/14 菅野ゆき子令夫人

1/20 新藤義孝会員

1/24 HOJO DESIREE BOLO令夫人

1/30 遠藤英子会員

次回の予定

●1/26（金）3クラブ合同新年会

●2/7（水）理事会、例会＠青木会館＆ZOOM 

クラブフォーラム『40周年祭について』

●2/21（水）例会@例会場&zoom

『フィリピン奉仕事業報告』

●2/28（水）例会@例会場&zoom

雑誌の時間』

【編集後記】

今回の職業奉仕移動例会では、初めての事ばか

りで大変貴重な体験をさせていただきました。

領土問題についても改めて歴史が深く、色々な

思惑があることを知りました。

新藤会員のざっくばらんなお話、情熱を持って

お仕事をされているお姿を拝見でき、参加させて

いただけました事に感謝の気持ちでいっぱいです。

厳しい寒さが続いておりますので、皆さま

どうぞご自愛くださいませ。

事務局：志村


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

